2024 年 ４ 月 18 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 社長室長 冨谷 英人

（  ＴＥＬ 03-4213-1122 ）

特別損失（子会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額）計上のお知らせ

当社は、2024 年３月期の個別決算において、下記のとおり、特別損失（子会社株式評価損及び貸倒引当

金繰入額）を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社が保有する連結子会社の株式会社バッファローの株式について、「金融商品に関する会計基準」

に基づき評価した結果、同社の経営成績及び財政状態の低下によりその実質価値が著しく低下したた

め、関係会社株式評価損として 9,941百万円を特別損失に計上することといたしました。

また、当社からの貸付金に対して 2,305百万円の貸倒引当金繰入額を特別損失に計上することといた

しました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失（子会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額）は個別決算のみに計上されるものであ

り、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上

	特別損失（子会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額）計上のお知らせ